Первый заместитель главы администрации городского округа

город Дзержинск Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от ___________________ № __________

О принудительном демонтаже (сносе) самовольно размещенного

некапитального объекта на территории города Дзержинска

В соответствии с Порядком выявления и демонтажа самовольно

размещенных некапитальных строений, сооружений на территории

городского округа город Дзержинск, утвержденным постановлением

администрации города Дзержинска Нижегородской области

от 27 апреля 2021 года № 1228, Правилами благоустройства и санитарного

содержания территории городского округа город Дзержинск, утвержденными

решением городской Думы города Дзержинска от 27 июня 2013 года № 586,

статьей 57 Устава городского округа город Дзержинск:

1. Провести демонтаж (снос) самовольно размещенного

некапитального объекта – ограждающей конструкции из металлической

цепи, расположенной на землях, государственная собственность на которые

не разграничена, по адресу: Нижегородская область, город Дзержинск,

площадь Привокзальная, в районе дома № 6.

2. Сведения о лицах, осуществивших размещение некапитального

объекта, отсутствуют.

3. Некапитальный объект размещен при отсутствии разрешения

на использование земель.

4. Демонтаж (снос) необходимо осуществить до 1 декабря 2023 года.

5. Уполномочить муниципальное казенное учреждение «Дирекция

по эксплуатации муниципальных объектов и сносу»

(далее - МКУ «ДЭМОС») осуществить мероприятия по демонтажу (сносу),

некапитального объекта, вывозу, хранению, утилизации пригодных остатков

некапитального объекта, благоустройству территории.

6. Установить срок хранения пригодных остатков некапитального

объекта один месяц.

7. МКУ «ДЭМОС» направить настоящее распоряжение

в правоохранительные органы для обеспечения охраны общественного

порядка во время проведения работ по демонтажу (сносу) некапитального

объекта.

2

8. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации разместить настоящее распоряжение

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте

администрации не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия.

9. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Первый заместитель главы

администрации городского округа                                     Г.И. Андреев

	bookmark1